N.12. 

Samuel Maciejowski, epus Cracoviensis 
Hieronymo Martinengo 

<a·Humil.mo servitore 
l'Abbate Martinengo·al 

Severiae, 24 VIII 1548. 

Moleste fert, quod profectus Czestochoviam ad explenda vota, ipsum Craco
viae recipere non potuit. Consulit ipsi, ut parum illic subsistat, donec a rege re
sponsum habebit; interea vero hospitium in possessionibus suis ipsi offert. 

32 Reginam Bonam in mente habet. 
33 SigismundusAugustus commorabatur tunc Radomiae (v. infra, N. 17 et GI\SÌorowski, p. 268).; re

gina Bona vero Varsaviae (v. infra, N. 17). 
3418 Octobris. Cfr. supra, N. 9. 
35 Samuel Maciejowski commorabatur tunc in Siewierz, arce episcoporum Cracoviensium, in con

finibus cum Silesia sita, v. infra, N. 12. 
36 Ruggieri?, de quo referabat Vindobona nuntius Santacroce, v. Friedensburg NBD 1/ll, p. 389. 
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Cop. XVI saec.: Simancas, AG, Estado, leg. 2002 (Berzosa l ) f. 37r-v. In margi
ne summarium epistulae, eadem manu exaratum. 

· Cop. XX saec.: Krak6w, BPAN, ms. 8497 (Theca Nuntiaturarum, l ) f . 8r-9r. 

Lettera del Vescovo di Cracovia 
al Martinengo, Nuntio Apostolico etc. in Polonia 

Rev.me Domine. Magnam ex eo molestiam accepisse te, quod neque Ma
iestatem Regiam, neque me, Dioeceseos istius Episcopuroa>, Cracoviae repe
reris, mihi quidem dubiuro non est, sed certe non minus eab> res mihi quoque 
molesta accidit, quod sub id tempus isthinc discesserim, quo tu venturus 
eras. Si id scissero, nunquam pedem isthinc movissem. Sed ita accidit, ut 
curo per paucos dies graviter ex febre laborassem, voturo nuncuparem Divae 
Virgini Gastochorviensic>, cuius persolvendi causa, simul ut paululum ex mo
rbo recreatus suro, curo de adventu in Civitatem istam tuo nihil prorsus alla
turo esset37, in has oras me contuli. Et quoniam non longe absuro ab eo loco, 
ubi Diva Virgo religiose colitur, coepturo iter me prosequi necesse est38. Doleo 
vehementer in ea Civitate, cuius ego suro Episcopus, me praesentem non ad
esse, neque euro, quero debeo, Ss.mi Domini Nostri Legato honorem isthic 
me praestare posse. Sed quando ita cecidit, peto ab te, ut absentiam hanc 
meam boni consulas. 

Quod verum consiliuro a me tibi dari vis, quid porro facienduro tibi sit, 
aliud consilium quod dem nond> habeo, quam ut paululuro isthic subsistas. 
Et si autem non dubito, quin per alios iam renuntiatum sit Maiestati Regiae 
de adventu isthic tuo, misi tamen ego quoque tabellarium meuro, per quero 
[37v] hac ipsa de re certior Maiestas eius fieri posset. Quicquid illi visuro fu
erit, id esse facienduro tibi censeo. Est quidem ita, quod eo in oppido nunc 
est Maiestas eius, sic rationibus eius flagitantibus, in quo pro dignitate tua 
parum commode excipi poteris39• Sed si tamen ea sententia fuerit Regiae 
Maiestatis, <e-proficiscenduro eo erit"'>. Veliero autem per possessiunculas 
meas iterD te facere, ubi dabitur a me opera, ut omnia tibi praestentur hu
manitatis officia. Quod ut facias, etiam atque etiam abs te peto. Postea
quam illuc perveneris, ubi adventuro tuuro expectare decrevi, ipse te ad 
Maiestatem Regiam comitabor atque omnia faciam, ut officium studiuroque 
meuro tibi non defuisse cognoscas. Interea vero dedi negotiuro Canonicis ist
hic meis, ut te meis verbis quam officiosissimeg> salutarent, adventuro gratu
larentur, atque omnibus huroanitatis officiis prosequerentur. Quero curoh>